



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูริง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลคูริง ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอย ๓ นิคม หมู่ที่ ๕ ตำบลคูริง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดชุมพร งบประมาณ ๙๘๙,๐๐๐.-บาท (-เก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ราคากลางเป็นเงิน ๑,๐๑๒,๓๖๐.๒๑ บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์-) ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน .

สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่กรมบัญชีกลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

ลงชื่อ

(นางสาวจันทิมา นาคพิรุณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูริง





แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอย 3 นิคม (ขพ.ถ.31-002) หมู่ที่ 5 ตำบลคูริง อำเภอกำแพง จังหวัดชุมพร

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 280.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูริง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายชอย 3 นิคม (ขพ.ถ.31-002) หมู่ที่ 5 ตำบลคูริง อำเภอกำแพง จังหวัดชุมพร

ฝ่ายหน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมทางหลวงชนบท (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูริง

แบบเลขที่ ทถ-2-201(1) , ทถ-2-202

รายการเลขที่ -

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าชุดต่อ							
	- ขนาดเบา	ตร.ม.	280.00	1.79	501.20	1.3848	2.47	694.06
	- ขนาดกลาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ขนาดหนัก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ							
	- ลูกตั้ง 10 ซม.	ตร.ม.	1,400.00	11.47	16,058.00	1.3848	15.88	22,237.11
	- หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานทรายคันทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (ไหล่ทางหินคลุกบดทับ)	ลบ.ม.	70.00	575.42	40,279.40	1.3848	796.84	55,778.91
5	งานชั้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	140.00	856.03	119,844.20	1.3848	1,185.43	165,960.24
7	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตคุณภาพ 325 กก./ตร.ม.	ตร.ม.	1,400.00	369.11	516,754.00	1.3848	511.14	715,600.93
	ใช้เหล็ก wire mesh ขนาด 6 x 6 มม. @ 0.2 x 0.2 ม.							
8	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	115.00	141.86	16,313.90	1.3848	196.44	22,591.48
9	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	25.00	245.78	6,144.50	1.3848	340.35	8,508.90
10	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	280.00	54.13	15,156.40	1.3848	74.95	20,988.58
11	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กระบายน้ำ							
	- ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (C.R. PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	- ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (C.R. PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	- ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (C.R. PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	งานดินตัด (EARTH EXCAVATION) (เพื่อวางท่อระบายน้ำ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานป้ายโครงการ							
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวม (TOTAL)								1,012,360.21

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

731,051.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3848

Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

รวมราคากลาง

( หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์ )

1,012,360.21 บาท

ขนาดหรือเนื้อที่

1,400.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร

723.11

บาท/ตร.ม.



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอย 3 นิคม (ขพ.ถ. 31-002) หมู่ที่ 5 ตำบลคูริง อำเภอนาทม  
จังหวัดน่าน ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคูริง เลขที่ 4/2569 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2569 ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้าง  
ทั้งโครงการนี้แล้ว และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายธนภิตย์ สุขวิสุทธิ )

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
( นางมณฑนา อิศราภ )

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
( นายจิโรจน์ นาคสุวรรณ )

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
( นางพัชรินทร์ วาชน )

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
( นายสุภชัย ชื่นแก้ว )

กำหนดราคากลาง วันที่ 11 ก.พ. 2569